1.1.3 ความหมายของบุคคลสําคัญต่างๆ
อับราฮัม ลินคอล์น (Abraham Lincoln) ประธานาธิบดีคนที่ 16 ของประเทศสหรัฐอเมริกา
ได้กล่าวสุนทรพจน์ไว้ ณ เมืองเกตติสเบอร์ก ในมลรัฐเพนซิลวาเนีย ในวันที่ 19 พฤศจิกายน ค.ศ. 1863 (พ.ศ. 2406)
ตอนหน่ึงความว่า “รัฐบาลของประชาชน โดยประชาชน เพ่ือประชาชน จะไม่มี วันสูญสลายไปจากผืนพิภพน้ี”
(Government of the people, by the people, for the people, shall not perish from the Earth.)6
วลีน้ีได้ถูกอ้างถึงหลายครั้งโดยนักวิชาการว่า